浙江晶盛机电股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

详见2017年6月23日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的公司公告。

   4、2017年11月13日公司第三届董事会第十次会议审议通过《关于对外投资设立全资子公司的议案》。截止报告期末，

浙江美晶新材料有限公司完成工商注册登记并领取了营业执照，浙江美晶新材料有限公司注册资本为1,000万元。

   5、2017年8月公司控股子公司杭州中为光电技术股份有限公司更名为杭州中为光电技术有限公司。截止报告期末，已

经完成工商变更登记并领取了新的营业执照。

   6、2017年12月18日公司第三届董事会第十二次会议审议通过《关于对外投资设立合资公司的议案》，公司拟以自有资

金与Silicon Technical Solution株式会社、上海硅德电子科技有限公司共同投资设立合资公司浙江晶德电子技术有限公司。截

止报告期末，该合资公司工商登记事务尚在办理中。

   7、2017年10月12日公司第三届董事会第八次会议审议通过《关于授权经营层签署合作事项相关文件的议案》，2017年

11月28日公司第三届董事会第十一次会议审议通过《关于投资参股中环领先半导体材料有限公司的议案》。公司拟与天津中

环半导体股份有限公司（以下简称“中环股份”）、无锡产业发展集团有限公司共同在宜兴市启动建设集成电路用大硅片生产

与制造项目（以下简称“集成电路大硅片项目”），以市场需求为导向，规划和分期建设，项目总投资约30亿美元，一期投资

约15亿美元。截止报告期末，公司与中环股份、无锡市人民政府签署了战略合作协议，中环领先半导体材料有限公司（以下

简称“中环领先”）完成工商注册登记并领取了营业执照，中环领先注册资本为500,000万元，其中公司以现金出资50,000万元，

占注册资本的10%，中环股份以资产出资150,000万元，占注册资本的30%，中环股份全资子公司中环香港控股有限公司以现

金出资150,000万元，占注册资本的30%，无锡产业发展集团有限公司以现金出资150,000万元，占注册资本的30%。公司将

按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，对上述投资事项及时履行后续信息披露义务。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见第五节、重要事项之十八、其他重要事项的说明。

浙江晶盛机电股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,436,908 6.64%   -1,442,719 -1,442,719 63,994,189 6.50%

3、其他内资持股 65,397,308 6.64%   -1,422,919 -1,422,919 63,974,389 6.50%

  境内自然人持股 65,397,308 6.64%   -1,422,919 -1,422,919 63,974,389 6.50%

4、外资持股 39,600 0.00%   -19,800 -19,800 19,800 0.00%

  境外自然人持股 39,600 0.00%   -19,800 -19,800 19,800 0.00%

二、无限售条件股份 919,638,592 93.36%   1,293,299 1,293,299 920,931,891 93.50%

1、人民币普通股 919,638,592 93.36%   1,293,299 1,293,299 920,931,891 93.50%

三、股份总数 985,075,500 100.00%   -149,420 -149,420 984,926,080 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月24日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划首次授予第二个解锁期可解锁

的议案》，公司于2017年5月办理完毕了首次授予第二个解锁期可解锁事宜，首次授予第一期解锁86人，解锁股份数量854,700

股，实际上市流通股份706,200股，陆晓雯持有的148,500股按上市公司董监高持股相关规定继续锁定。

2、2017年5月24日，公司第三届董事会第四次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划首次授予限制性股票（暂缓授

予部分）第一个解锁期和预留授予限制性股票第一个解锁期可解锁的议案》，公司于2017年6月办理完毕了首次授予（暂缓

授予部分）和预留授予第一个解锁期的解锁事宜，合计解锁55人，解锁股份数量796,650股，实际上市流通股份573,899股，

朱亮、张俊、傅林坚合计持有的222,751股按上市公司董监高持股相关规定继续锁定。（朱亮、张俊、傅林坚上年末新增持

有的股权激励限售股1,485,000股，报告期内解锁594,000股，实际上市可流通数量为不超过该部分股份总数的25%，经中国

证券登记结算有限公司登记的朱亮、张俊、傅林坚三人实际上市流通数量为371,249股。）

3、沈伯伟2016年12月被选举为公司监事，其股份纳入董监高持股的规定管理，其上年末持有的52,800股限制性股票按